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会社概要 (2019年6月18日現在) 

Fact Sheet 
株式会社マーベラス  

当社は、「『驚き』と『感動』を世界に届ける新しいエンターテイメントの創造」を経営理念に、 
オンラインゲーム、ゲームソフト、アミューズメントゲーム、音楽・映像コンテンツ、舞台・ミュージカル 
興行等を展開する総合エンターテイメント企業です。 

2020年3月期 第1四半期 

お問い合わせ先：管理統括本部 経営企画部 TEL: 03-5769-7447 

（東証一部：7844） 

商号：株式会社マーベラス 
本社：東京都品川区東品川4丁目12番8号 品川シーサイドイーストタワー 
URL : https://corp.marv.jp/ 
設立：1997年6月25日       資本金 ：1,128百万円 

代表取締役社長 執行役員    許田 周一  
取締役副社長 執行役員     青木 利則 
専務取締役 執行役員 CFO     加藤 征一郎 
常務取締役 執行役員    松本 慶明 
取締役（社外）        中村 俊一 
取締役（社外）                                    有馬 誠 
取締役（社外）                                    波多野 信治 
 

常勤監査役  佐藤 謙 
監査役（社外）  宮﨑 尚 
監査役（社外）   鈴木 正明 
監査役（社外）   山口 財申 

大株主 (上位10名) 

オンライン事業 多彩なプラットフォームに向け、オリジナルIPや他社有力IPを 
活用したゲームを企画・開発・制作・販売 

コンシューマ事業 

音楽映像事業 

家庭用ゲーム機向けゲームソフト、アミューズメント施設向けゲーム機の 
企画・開発・制作・販売 

音楽、映像等多様なコンテンツの企画・プロデュース・制作・販売、及び 
舞台・ミュージカルの企画・制作・興行 

事業セグメント 

株式情報 (2019年3月31日現在) 

発行可能株式総数：90,000,000株 
期末  ：3月31日 

株主数：16,716名 

単元株数     ：100株 
発行済株式総数 ：53,593,100株  ※1.持株比率は、自己株式（1,372,421株）を控除して計算しております。 

※2.持株比率は、小数点第３位以下を四捨五入して表示しております。 

・セグメント別売上構成（四半期毎）過去3年間推移 （単位：百万円） 
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中山 隼雄 18.81  ％ 
株式会社アミューズキャピタル 12.83  ％ 
中山 晴喜 10.50  ％ 
株式会社アミューズキャピタルインベストメント 3.52  ％ 
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口) 2.88  ％ 
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 2.69  ％ 
ジェーピー モルガン バンク ルクセンブルグ エスエイ 1300000 2.38  ％ 
株式会社東北新社 1.49  ％ 
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口5) 1.14  ％ 
資産管理サービス信託銀行株式会社（信託E口） 0.96  ％ 

(24.3%) 

(39.0%) 

(36.7%) 
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業績推移/財務指標/経営指標の推移 

売上高(百万円） 営業利益(百万円） 

経常利益(百万円） 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円） 

総資産(百万円） 純資産(百万円） 
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■ 連結損益計算書 (単位：百万円) 

  2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.1Q 

売上高 31,820 29,387 25,291 26,777 4,518 

売上原価 12,608 13,114 11,035 13,457 1,999 

売上総利益 19,211 16,273 14,255 13,319 2,519 

販管費 13,793 10,519 9,108 8,613 1,856 

営業利益 5,418 5,754 5,147 4,706 662 

経常利益 5,228 5,810 5,105 4,791 618 

親会社株主に帰属する当期純利益 3,602 4,165 3,513 3,351 343 

■連結貸借対照表 (単位：百万円) 

  2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.1Q 

流動資産 16,204 19,285 21,137 20,407 18,364 

固定資産 4,165 4,943 4,350 5,973 6,020 

総資産 20,370 24,228 25,488 26,381 24,385 

流動負債 6,421 7,626 7,024 6,176 5,576 

固定負債 27 62 50 114 135 

純資産 13,921 16,539 18,414 20,090 18,672 

■キャッシュ・フロー計算書 (単位：百万円) 

  2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.1Q 

営業活動によるキャッシュ・フロー 5,986 6,701 4,506 5,994 - 

投資活動によるキャッシュ・フロー -2,874 -3,609 -822 -4,410 - 

財務活動によるキャッシュ・フロー -3,086 -1,451 -1,666 -1,723 - 

現金及び現金同等物期末残高 8,786 10,337 12,305 12,217 - 
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業績推移/財務指標/経営指標の推移 

一株当たり当期純利益(円) 一株当たり純資産(円) 

自己資本比率(％) 売上高営業利益率(円) 

ROE(％) ROA(％) 
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■一株当たり指標 

  2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.1Q 

一株当たり当期純利益（円） 68.68 80.53 67.94 64.80 6.64 

一株当たり純資産（円） 268.84 319.58 355.93 388.40 360.99 

■収益性 

  2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.1Q 

売上高総利益率（％) 60.4 55.4 56.4 49.7 55.8 

売上高営業利益（％) 17.0 19.6 20.4 17.6 14.7 

売上高経常利益率（％) 16.4 19.8 20.2 17.9 13.7 

売上高純利益率（％) 11.3 14.2 13.9 12.5 7.6 

■効率性・安全性 

  2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.1Q 

ROE (％) 26.3 27.4 20.1 17.4 - 

ROA (％) 24.7 26.1 20.5 18.5 - 

自己資本比率 (％) 68.3 68.2 72.2 76.1 76.6 

■株主還元 

  2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.1Q 

配当額（百万円） 1,551 1,566 1,723 1,723 - 

配当性向(％) 43.7 37.3 48.6 50.9 - 
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業績推移/財務指標/経営指標の推移 

■連結損益計算書 (単位：百万円) 

四半期毎 
2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 
売上高   6,203 6,795 8,637 7,751 4,822 6,192 6,375 7,901 6,296 7,018 6,879 6,584 4,518       
売上原価   2,844 3,261 3,473 3,536 1,993 2,884 2,812 3,346 3,487 2,861 3,261 3,848 1,999       
売上総利益   3,359 3,534 5,165 4,215 2,829 3,308 3,564 4,554 2,808 4,158 3,618 2,735 2,519       
販管費   2,721 2,854 2,661 2,283 2,120 2,252 2,366 2,370 2,157 2,041 2,175 2,240 1,856       
営業利益   638 679 2,504 1,932 708 1,056 1,197 2,184 650 2,117 1,443 495 662       
経常利益   410 644 2,861 1,893 711 1,073 1,206 2,115 699 2,171 1,415 506 618       
当期利益   303 496 2,020 1,345 528 708 789 1,488 440 1,501 901 509 343       

累計 
2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期 

1Q 2Q累計 3Q累計 通期 1Q 2Q累計 3Q累計 通期 1Q 2Q累計 3Q累計 通期 1Q 2Q累計 3Q累計 通期 
売上高   6,203 12,999 21,636 29,387 4,822 11,014 17,390 25,291 6,296 13,314 20,193 26,777 4,518       
売上原価   2,844 6,105 9,578 13,114 1,993 4,877 7,689 11,035 3,487 6,348 9,609 13,457 1,999       
売上総利益   3,359 6,893 12,058 16,273 2,829 6,137 9,701 14,255 2,808 6,966 10,584 13,319 2,519       
販管費   2,721 5,575 8,236 10,519 2,120 4,372 6,738 9,108 2,157 4,198 6,373 8,613 1,856       
営業利益   638 1,317 3,821 5,754 708 1,764 2,962 5,147 650 2,767 4,210 4,706 662       
経常利益   410 1,055 3,917 5,810 711 1,784 2,990 5,105 699 2,870 4,285 4,791 618       
当期利益   303 799 2,820 4,165 528 1,236 2,025 3,513 440 1,941 2,842 3,351 343       

■セグメント情報 

四半期毎 
2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期 

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q 
オンライン 売上 3,717 3,530 4,207 3,295 2,330 2,243 2,724 2,736 2,302 2,175 2,430 2,790 1,658       
  利益 576 380 1,533 782 313 128 461 488 29 334 512 358 328       
コンシューマ 売上 1,542 1,970 2,986 2,568 1,338 2,159 2,341 3,051 2,668 3,048 2,196 2,309 1,761       
  利益 123 236 838 845 271 668 669 1,361 509 1,526 615 197 392       
音楽映像 売上 945 1,303 1,459 1,897 1,164 1,798 1,318 2,115 1,326 1,799 2,261 1,489 1,098       
  利益 253 346 391 613 435 595 379 643 454 587 635 423 344       

累計 
2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期 

1Q 2Q累計 3Q累計 通期 1Q 2Q累計 3Q累計 通期 1Q 2Q累計 3Q累計 通期 1Q 2Q累計 3Q累計 通期 
オンライン 売上 3,717 7,248 11,455 14,750 2,330 4,573 7,298 10,034 2,302 4,478 6,908 9,698 1,658       
  利益 576 956 2,489 3,271 313 441 902 1,390 29 364 877 1,235 328       
コンシューマ 売上 1,542 3,512 6,498 9,067 1,338 3,497 5,839 8,891 2,668 5,716 7,913 10,222 1,761       
  利益 123 359 1,197 2,042 271 939 1,608 2,969 509 2,036 2,651 2,848 392       
音楽映像 売上 945 2,249 3,709 5,607 1,164 2,962 4,280 6,396 1,326 3,125 5,387 6,876 1,098       
  利益 253 599 990 1,603 435 1,030 1,409 2,052 454 1,042 1,678 2,102 344       

■連結貸借対照表 

各四半期末 
2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期 

2016.6末 2016.9末 2016.12末 2017.3末 2017.6末 2017.9末 2017.12末 2018.3末 2018.6末 2018.9末 2018.12末 2019.3末 2019.6末 2019.9末 2019.12末 2020.3末 

流動資産   14,805 13,954 17,252 19,285 16,695 18,153 19,699 21,137 20,143 22,216 22,028 20,407 18,364       
固定資産   4,855 5,278 5,228 4,943 4,640 4,513 4,257 4,350 3,894 3,624 4,265 5,973 6,020       
総資産   19,660 19,233 22,480 24,228 21,336 22,666 23,956 25,488 24,038 25,840 26,293 26,381 24,385       
流動負債   7,011 6,083 7,194 7,626 5,776 6,396 6,894 7,024 6,809 7,072 6,659 6,176 5,576       
固定負債   47 63 62 62 62 50 50 50 50 50 50 114 135       
純資産   12,601 13,085 15,223 16,539 15,497 16,220 17,011 18,414 17,178 18,718 19,583 20,090 18,672       
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